Sexta: *Potestatem manasse, à missione*. Hanc à Christo Apostoli, ab illis Ecclesia accepit. Hæc est (ut evidenter ostendi ac demonstravi:) *primarium, fidei, & doctrinæ Christianæ fundamentum: cui superædificata Ecclesia.* 6. Potestatem à missione esse.

Septima: *Missionis veræ ac legitimæ notam; esse successionem.* Hæc aut nulla est: *aut una est: Nulla esse non potest; quia non interituram, promisit Christus. Una igitur tantum est.* Eam autem alia Ecclesia, præter Catholicam, non modò docere non potest: sed ne profiteri quidem audet. 7. Missionis notam, successionem.

Octava: *Per hanc unam, missione continuatam potestatem, lex declarata est: Regula, inquam, & formula fidei. Quæ constituta, non mutatur. Semel enim Ecclesia jubet: semper paret.* 8. Hinc regula fidei.

Nona: *Uti potestatem, quæ legem declaravit, ita & legem infallibilem esse.* In utroque enim, est Divinum autosepha: *quod non fallit. Et tollitur omnis religio, si aliqua indubitata, non statuitur.* 9. Quæ uti & potestas, infallibilis.

Decima: *Potestas hæc, est Hierarchica: gradus habens, & ordinem. Ubi autem gradus;*

quam definiti, Ecclesiâ desciscere; eam er-<sup>12</sup> A  
roris arguere; & condemnare; Hæreticum <sup>tali Ec-</sup>  
prorsus esse. <sup>clesia de-</sup> <sup>sciscere,</sup>  
Causa præscriptionis in aper- <sup>Hæreti-</sup>  
to: Divinam enim auctoritatem qualem <sup>cum,</sup>  
hic ponimus; quis licitè deferat, arguat-  
ve erroris? Deinde; cùm ex antedictis  
pateat; *Ecclesiam habere, jus Potestatis* <sup>Quia</sup>  
*summæ;* demonstratum autem, libro se- <sup>Divina</sup>  
cundo, jus ejusmodi in eo fitum, ut ei <sup>authori-</sup>  
pareatur semper; & nunquam licitè resi- <sup>tas, &</sup>  
statur; *Ideo, parendum semper erit Eccle-* <sup>potestas,</sup>  
*siæ: & tantò magis, quòd aliæ quidem po-* <sup>violatur.</sup>  
*testates à Deo, hæc verò prorsus ipsiusmet*  
*Dei:* quam *ἡγεμονίαν* rectè vocaveris.

Decima tertia: *Desciscunt ab hac potesta-* <sup>13. De-</sup>  
*te, & hæretici sunt; qui Ecclesiæ sancita,* <sup>sciscunt,</sup>  
*& dogmata corrigunt:* vel interpretatione <sup>qui eam</sup>  
scripturarum: vel ratiocinatione huma- <sup>corrigere</sup>  
nâ: vel pravo studio curiosæ indagationis. <sup>presu-</sup>  
Hoc enim non permittit, constituta semel <sup>munt,</sup>  
fidei Regula: quæ jubet credere, non quæ-  
rere.

Decima quarta: *Multò magis, Hære-* <sup>14. Mul-</sup>  
*tici sunt; qui novum cætum, separatamquè tò magis*  
*faciunt Ecclesiam.* Nam, si fuit semper, <sup>qui novum</sup>  
ut ostensum est; aliqua, & una; <sup>cætum</sup>  
*ducitur altera, falsa sit oportet.* Est verò <sup>faciunt,</sup>  
hæc nota vera, & proprius character Hæ- <sup>Nam</sup>  
reseos: facere Schisma: & secessionem. <sup>schisma</sup>  
Non tam enim erronea opinio hæresim <sup>hæresis</sup>  
efficit; (nam hæc ab innocenti ignoran- <sup>chara-</sup>  
tiâ <sup>cter,</sup>

tiâ oriri potest: ) quàm pertinacia, auctoritati resistens.

15. *Prima fides retinenda.*

Decima quinta: *Prima fides retinenda*: quæ verò, prætextu correctionis posterior inducitur; vitanda semper ac fugienda. Nam id Dominicum, (inquit Tertullianus) & verum; quod primò traditum: posterius falsum. Quod vel illa parabola docet: quæ *triticum seminatum*, ait, à *Patrefamilias*: post verò ab inimico, *Zizaniam*. Additquè Tertullianus: memoranda profectò, notandaquè verba: Ea sententia, (inquit) manebit adversus posteriores quasque hæreses. Ubi non præscriptio tantum ejus, sed prudens, sanè prædictio, & præmonitio est.

16. *Quæ doctrina citò placet suspecta.*

*Quia multa indulget.*

*Quæ mens humana arripit.*

Decima sexta: *Suspecta doctrina esse debet, quæ citò placet, & arridet mentibus humanis*. Talis, non jubet credere, quod non capias: quæ supra aut præter captum sunt, rejicit: Inquirere in regulam, permittit: licentiam fovet: obsequium tollit: multa superflua esse, & non necessaria, asserit: & denique, *laxat disciplinam: patentemquè nimis viam aperit: cum angusta sit, quæ ducit ad cælum*. Assentitur verò his facilè animus: quippe; sui juris amans: adstringi præceptis nolens: & ut plurimum prava arripiens sponte: recta sequens invitus. Quia illa, fronte blandiuntur, & statim alliciunt: hæc aspectu aspe-

aspera, ideoquè absterrent: sed, tractu ac mora: illa exitu tandem misera: hæc fine beata.

Decima septima: Hac ratione, sed ob-  
tentu recti, hæresis sese insinuare solet.  
Frustra tamen. Nam *eventu tot seculorum*  
*comburtum habemus, omnes istos correctores,*  
*re ipsâ semper fuisse seductores.* Id ostendunt  
tot, quæ recensentur *nomina sectarum:*  
quæ ideo *non ex Deo erant, quia periêre.*

17. Ex-  
perimen-  
to doce-  
mur, No-  
vatores  
semper  
fuisse im-  
postores.

Decima Octava: *Quæcunque doctrina*  
*præfert autoris nomen, ostendit hoc ipso seces-*  
*sionem & Schisma.* Vetat Apostolus dicere:  
ego Pauli, ego Apollo, ego Cephæ: id-  
què ideo, ut non sint, inquit, Schisma-  
ta: sed sint omnes in eodem sensu: & in  
eadem Sententia. Argumentum enim est  
dissensus, & innovatæ doctrinæ: hæc ab  
autore denominatio: quam semper sectæ  
habuere: nunquam Ecclesia Vera.

18. Hære-  
ses novo  
nomine  
semper,  
insignitæ.

Decima Nona præscriptio: manat ab  
eo, quod opponi solet. Nempe: *si mani-*  
*festus Ecclesiæ error sit, (inquiunt:) quomo-*  
*do assensum merebitur, & exiget?* Ad hoc,  
ut respondeam, præscribo: *Hypothesim*  
*falsam esse.* Nunquam enim regula fidei,  
quam sanxit legitima veræ Ecclesiæ pote-  
stas, nunquam dico erravit: nec errare, ex  
promissione Christi, potest.